



ZBRÓJA



S. Kwiatkowski 1994 r.
Parafia św. Wojciecha Biskupa i Męczennika w Nidzicy

W numerze

Słowo Delegata Stanowego	3
Katecheza	4
Wiara przez uczynki	7
Nowi Rycerze - ceremonie MJB	13
Świadectwo	21



Jesteśmy Rycerzami Kolumba. Jest nas ponad 2.000.000 mężczyzn, którzy służą Kościołowi wprowadzając wiarę w czyn.

Członkami Rycerzy Kolumba mogą być jedynie mężczyźni, którzy ukończyli 18 lat i są praktykującymi katolikami pozostającymi w duchowej łączności ze Stolicą Apostolską. Wymóg bycia praktykującym katolikiem oznacza, że dany mężczyzna akceptuje Urząd Nauczycielski Kościoła Katolickiego w sprawach wiary i moralności, dąży do życia zgodnego z przykazaniami Kościoła Katolickiego, a także może przystępować do Sakramentów Świętych.

Kontakt

Jeśli chcesz zostać Rycerzem Kolumba lub dowiedzieć się więcej o naszym Zakonie, napisz do nas na adres email: czlonkostwo@kofc.pl

**Modlitwa o kanonizację bł. Michaela McGivneya**

Boże, Ojczy nasz, opiekunie ubogich i obrońco wdów i sierot, Ty powołałeś Twojego kapłana, błogosławionego Michaela McGivneya, aby stał się apostołem rodziny chrześcijańskiej i prowadził młodych do pełnej poświęcenia służby bliźnim. Spraw, aby przykład jego życia i cnót pomógł nam pełniej naśladować Twojego Syna, Jezusa Chrystusa, wypełniać Jego przykazanie miłości i budować Jego Ciało, którym jest Kościół. Niech przykład Twojego sługi natchnie nas większym zaufaniem do Twojej miłości, abyśmy mogli kontynuować jego dzieło opieki nad potrzebującymi i odrzuconymi. Pokornie Cię prosimy, abyś raczył włączyć błogosławionego Michaela McGivneya do grona świętych Kościoła, jeśli taka jest Twoja wola. Za jego przyczyną racz nam udzielić łaski, o którą Cię prosimy. Przez Chrystusa Pana naszego. Amen.

Ojczy nasz...
Zdrowaś Maryjo...
Chwała Ojcu...

BIULETYN RYCERZY KOLUMBA W POLSCE

Z B R O J A

Kwiecień 2024, Rok XII/4 Nr 118

ZBROJA jest e-biuletynem informacyjnym wydawanym przez Radę Stanową Rycerzy Kolumba w Polsce. Bezpłatnie można go pobrać ze strony internetowej: www.RycerzeKolumba.com

...

Redaktor Naczelny: br. Krzysztof Zuba KofC – Delegat Stanowy
Redakcja: ks. Wiesław Lenartowicz KofC, br. Krzysztof Orzechowski KofC,
br. Tomasz Adamski KofC, br. Radosław Rogalewski KofC

E-mail: zbroja@kofc.pl

Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania i poprawiania przesłanych materiałów!

**Rycerze Kolumba®**

Słowo Delegata Stanowego



Zacni Bracia Rycerze!

Kolejny miesiąc roku bratniego to dobry moment na poszukanie priorytetów, które powinny nam przyświecać w kolejnych tygodniach. Ma to szczególne znaczenie teraz, gdy zatroskani o Ojczyznę, rodziny i ochronę życia należy dokonywać wyboru działań, które realnie wzmocnią przekaz, na którym nam zależy.

Dlatego już dziś w sposób szczególny pragnę Was zachęcić do udziału w podsumowaniu peregrynacji Ikon Świętego Józefa, które odbędzie się w dniu 27-go kwietnia w Kaliszu, a także do zorganizowania na terenie miejscowości, gdzie mieszkacie Marszu dla Życia i Rodziny.

Pielgrzymka do Narodowego Sanktuarium Świętego Józefa w Kaliszu to niezwykła okazja do pogłębienia relacji z Bogiem poprzez modlitwę, refleksję i uczestnictwo we wspólnej liturgii. Święty Józef, patron rodzin i spraw trudnych, otacza swoją opieką wszystkich, którzy przybywają do jego sanktuarium z ufnością i pokorą. To miejsce, gdzie możemy odczuć

bliskość Bożej miłości i znaleźć siłę do pokonywania życiowych wyzwań.

Podczas pielgrzymki będziesz miał także okazję do spotkania innych Braci, dzielenia się swoimi doświadczeniami i wzajemnego wsparcia. Wspólnota Rycerzy Kolumba to grupa ludzi z pasją do służby Bogu i ludziom, gotowych dzielić się swoją wiarą i pomagać potrzebującym.

Jednak nasza misja jako Rycerzy Kolumba nie kończy się na pielgrzymce. Chcemy również działać na rzecz wartości życia i rodziny w naszych lokalnych społecznościach. Dlatego zachęcamy Cię do zorganizowania Marszu dla Życia i Rodziny w Twojej miejscowości. Marsz dla Życia i Rodziny to wyraz publicznego poparcia dla życia ludzkiego od momentu poczęcia do naturalnej śmierci oraz dla tradycyjnej rodziny jako fundamentu społeczeństwa. To manifestacja naszej wiary i zaangażowania w obronę najsłabszych i najbardziej bezbronnych.

Organizując Marsz dla Życia i Rodziny, inspirujemy innych do działania na rzecz życia i rodziny oraz budujemy świadomość społeczną na temat tych wartości. To również okazja do integracji społeczności lokalnej i wspólnego przeżywania wartości, które są fundamentem naszej kultury i cywilizacji.

Jak powiedział Święty Jan Paweł II "Każde ludzkie życie, od chwili poczęcia do naturalnej śmierci, jest święte, ponieważ w nim obecna jest sama Bóg życia.

Niech więc Pielgrzymka do Narodowego Sanktuarium Świętego Józefa w Kaliszu oraz organizowanie Marszów dla Życia i Rodziny staną się drogowskazami na Waszej drodze duchowej i społecznej. Dołączcie więc proszę do naszej misji, aby promować wartości życia i rodziny oraz budować wspólnotę opartą na miłości i szacunku dla każdego człowieka.

Krzysztof Zuba
Delegat Stanowy
Rycerzy Kolumba w Polsce



**Rycerze
Kolumba®**

Polska Rada Stanowa
www.rycerzekolumba.com

www.facebook.com/RycerzeKolumbawPolsce

Katecheza

Kolejnym tematem budzącym wiele kontrowersji jest funkcjonowanie Funduszu kościelnego. Niestety narosło wokół tego wiele fałszywych opinii i pojawiło się wiele komentarzy pokazujących całkowity brak wiedzy na ten temat. Zachęcam Księża kapelanów do poruszenia tego tematu w ramach katechezy. Pomocą w tym może być artykuł Bogumiła Łozińskiego z „Gościa Niedzielnego” z dn.14.01.2024 r.

FUNDUSZ DO ZMIANY

Kościół katolicki jest otwarty na inicjatywę zastąpienia funduszu kościelnego dobrowolnym odpisem podatkowym. Strony państwowa i kościelna powinny jednak wspólnie wypracować odpowiednie przepisy. Projekt ustawy na ten temat jest gotowy, wystarczy go uaktualnić.

Premier Donald Tusk pod koniec grudnia 2023 roku poinformował o powołaniu międzyresortowego zespołu, który ma opracować zasadę przekształcenia Funduszu Kościelnego (FK) w dobrowolny odpis podatkowy przekazywany przez wiernych. Likwidacja funduszu nie jest nową inicjatywą, już w latach 2012-2013 gdy rządziła koalicja PO-PSL, stroną kościelną i rządową opracowały projekt przewidujący rozwiązanie, do którego teraz wraca premier. Sprawę FK podnosiły w czasie ostatniej kampanii do parlamentu ugrupowania, które obecnie tworzą koalicję rządową. Przy czym KO oraz Trzecia Droga postulowały jego zmianę na inne rozwiązanie, natomiast Lewica zdecydowanie opowiadała się za całkowitą likwidacją, gdyż uważa, że jest on wyrazem uprzywilejowanej pozycji Kościoła, któremu państwo wypłaca pieniądze, chociaż nie ma ku temu podstaw. Jak bardzo się myli, pokazuje geneza powstania Funduszu Kościelnego oraz jego wykorzystanie do walki z Kościołem katolickim, a także liczba zwróconych po 1989 roku kościelnym podmiotom nieruchomości.

JAK ZA OKUPACJI

Noc 3 sierpnia 1954 roku była jedną z najbardziej ponurych w powojennej historii kościoła. Funkcjonariusze Urzędu Bezpieczeństwa oraz Milicji Obywatelskiej wtargnęli do domów żeńskich zgromadzeń zakonnych, dali siostrąm kilka minut na zabranie najpotrzebniejszych rzeczy, po czym wywieźli je autokarami w nieznanym kierunku. Akcja, która odbywała się pod kryptonimem X-2, przypominała praktyki hitlerowców z zakończonej 9 lat wcześniej II wojny światowej, którą większość sióstr doskonale pamiętało. Dlatego można sobie wyobrazić ich niepokój, wręcz przerażenie. Uwagę zwraca też skala operacji - w ciągu tylko jednej nocy objęła ona 1500 sióstr z województwa opolskiego, wrocławskiego i katowickiego, które wówczas nosiło nazwę stalinogrodzkie. Zakonnice trafiły do obozów pracy, gdzie były więzione przez 2 lata. Po odzyskaniu wolności często nie miały dokąd wracać, bowiem ich klasztory i domy, w których pełniły różne posługi na rzecz społeczeństwa, zostały skonfiskowane.

ZNISZCZYĆ KOŚCIÓŁ MATERIALNIE

Akcja X-2 to jedynie fragment zakrojonych na szeroką skalę działań, jakie podjęli komuniści od końca lat 40 ubiegłego wieku, aby zniszczyć Kościół katolicki. Represje dotknęły wszystkie jego instytucje. Ówczesne władze uważały Kościół, zresztą słusznie, za największą przeszkodę w tworzeniu w Polsce systemu komunistycznego. Minister bezpieczeństwa publicznego Stanisław Raczekiewicz diagnozował w 1947r., że “kler to najpotężniejsza siła w Polsce, z którą myśmy jeszcze nie zmierzylimy, i tu stoi przed nami najtrudniejsze zadanie”.

Jedną z płaszczyzn tej walki były działania mające doprowadzić do zniszczenia podstaw materialnych Kościoła. W 1950r. uchwalona została przez władze PRL tzw. ustawa o dobrach martwej ręki, która wprowadzała prawo do konfiskowania nieruchomości należących do podmiotów kościelnych. Według tego prawa dochody z odebranych dóbr miały trafić do Funduszu Kościelnego i być przekazywane na potrzeby Kościoła katolickiego oraz innych Kościołów i związków wyznaniowych, które również dotknęła konfiskata, proporcjonalnie do wielkości zabranych majątków. W rzeczywistości były one wykorzystywane do walki z nimi, przede wszystkim z Kościołem katolickim jako największym wrogiem.

Dla uświadomienia sobie skali odebranych Kościołowi nieruchomości warto przytoczyć statystyki. Według raportu przygotowanego w 2012 roku przez księdza profesora Dariusza Walencika z Wydziału Prawa

i Administracji Uniwersytetu Opolskiego na zlecenie komisji konkordatowych rządu i episkopatu obszar upaństwowionych nieruchomości ziemskich Kościoła katolickiego po drugiej wojnie światowej wyniósł 144738,3 ha, skonfiskowano 3437 budynków w całości i 381 w części. Większość nieruchomości zabrano bezprawnie, łamiąc ustawę z 1950 roku.

FUNDUSZ ANTYKOŚCIELNY

Według statutu funduszu 1951 roku gromadzone na nim środki miały być przeznaczone między innymi na działalność charytatywną, opiekuńczą je edukacyjną finansowanie kościelnych zabytków oraz na specjalne zaopatrzenie emerytalne duchownych "społecznie zasłużonych", czyli wspierających ówczesną władzę. W rzeczywistości służył on władzy jako narzędzie tak zwanej polityki religijnej, czyli do walki z Kościołem. Z tych pieniędzy komuniści wypłacali między innymi pensje dla tak zwanych księży patriotów, którzy popierali władzę ludową, wspierali działalność sekt, a finansowanie remontów kościelnych zabytków odbywało się czasem za cenę podpisania lojalki wobec państwa.

Od początku istnienia FK, niezgodnie z ustawą z 1950 roku środki na niego pochodziły z budżetu państwa, a nie z dochodów skonfiskowanych dóbr. Wynikało to z faktu, że komuniści nie wycenili przejętego majątku, w związku z tym nie ustalili, jakie dochody mógłby przynosić. Również po 1989 roku utrzymano finansowanie Funduszu Kościelnego z budżetu państwa, nie tylko z powodu nieustalenia wartości upaństwowionego majątku ale i dlatego, że w okresie PRL został on roztrwoniony.

PAŃSTWO BY ZBANKRUTOWAŁO

Ze środków FK korzysta nie tylko Kościół katolicki ale i wszystkie Kościoły oraz związki wyznaniowe zarejestrowane w Polsce, a jest ich 185. Mają do nich prawo nawet te wspólnoty religijne, które nie utraciły żadnych dóbr, ponieważ w tamtym czasie nie były obecne w naszym kraju. Najwięcej, bo 85% z nich trafia do Kościoła katolickiego, ale nie wynika to z jakiegoś uprzywilejowania, tylko z tego, że poniósł on największe straty.

Obecnie FK może wspierać obszary wskazane w ustawie z 1950 roku, jednak prawie cała kwota jest przeznaczana na pokrycie kosztów ubezpieczenia emerytalnego i rentowego duchownych, którzy nie mają umowy o pracę: zakonników i siostr klauzurowych oraz misjonarzy i kleryków. Natomiast ci, którzy są zatrudnieni na podstawie umowy o pracę, np. katecheci, wykładowcy, kapelani szpitalni, więzienni czy wojskowi, sami opłacają składki emerytalne – na takich zasadach jak wszyscy zatrudnieni obywatele.

Politycy Lewicy postulują likwidację FK uzasadniając tym, że Kościołowi katolickiemu zwrócono już skonfiskowane nieruchomości – zajmowała się tym Komisja Majątkowa, która zakończyła działalność z 2011 roku. Analogiczne komisje powołane przez inne kościoły nadal funkcjonują. Ksiądz profesor Walencik w rozmowie z „Gościem” zwraca uwagę na to, że argument Lewicy jest nieprawdziwy. We wspomnianym raporcie z 2012 roku zauważono, że około 31% dóbr zabranych Kościołowi na terenach obecnej Rzeczypospolitej, czyli 62 357ha, pozostaje nadal w rękach państwa, które wbrew nie uchylonej ustawie z 1950 roku czerpie z nich dochody. GUS wyliczył zysk z tzw. hektara przeliczeniowego – w 2018r. wynosił on 3399 zł, a więc dotacja z budżetu na FK tylko dla Kościoła katolickiego powinna wtedy wynosić prawie 212 milionów złotych, w rzeczywistości było to 159 milionów złotych dla wszystkich Kościołów i związków wyznaniowych. Państwo by zbankrutowało, gdyby musiało zwrócić kościołom i związkom wyznaniowym dochody uzyskiwane ze skonfiskowanych dóbr od 1950 roku, co nakazuje obowiązujące prawo.

PROJEKT Z 2013 ROKU

Informując o rozpoczęciu prac nad Funduszem Kościelnym, premier Tusk zapowiedział, że wszystkie ustalenia będą konsultowane z Kościołami. „Bardzo mi zależy na uczciwych i otwartych konsultacjach przede wszystkim zainteresowanych Kościołami” – podkreślił. Dodał, że chce, aby doszło do „przyjaznego, ale definitywnego rozdziału Kościoła od państwa” oraz „klarownej, akceptowalnej przez ludzi, uczciwej regulacji dotyczące finansów, a przede wszystkim pieniędzy publicznych, z których korzystały i korzystają Kościoły w Polsce”. Zmiany miałyby wejść w życie w 2025 roku.

Premier ujawnił też, że prace będą zmierzały do stworzenia dobrowolnego odpisu od podatku osób zainteresowanych wsparciem swojego Kościoła. Przypomniał, że takie rozwiązanie zostały już przygotowane w projekcie, który wypracowany został w czasie rządów koalicji Po-PSL w 2013 roku przez Zespół ds. Finansów Rządowej Komisji Konkordatowej i Zespołu ds. Finansów Kościelnej Komisji Konkordatowej. W pracach uczestniczyły inne kościoły i związki wyznaniowe, między innymi zrzeszona w Polskiej Radzie Ekumenicznej. Projekt przewidywał, że każdy obywatel będzie miał prawo do dobrowolnego odpisu na wybrany Kościół lub związek wyznaniowy w wysokości 0,5% podatku. Zebrane środki miały trafić na rachunek danego Kościoła, a ten miał rozdzielać je między podmioty, głównie na ubezpieczenia emerytalno-rentowe. Oczywiście Fundusz Kościelny miał zostać zlikwidowany, a ustawa z 1950 roku uchylona. Jednak projekt ten nie został złożony przez koalicję Po-PSL do parlamentu, a Zjednoczona Prawica po przejęciu władzy tematu nie podjęła. Warto zaznaczyć, że możliwość odpisu podatkowego na Kościół istnieje wielu krajach europejskich, chociaż różna jest jego wysokość – np. we Włoszech wynosi 0,8 proc., w Hiszpanii 0,5 proc., a na Węgrzech 1 proc.

KOŚCIÓŁ OTWARTY NA ZMIANY

Sekretarz generalny Konferencji Episkopatu Polski bp Artur Miziński, poproszony przez „Gościa” o komentarz do zapowiedzi premiera, przytoczył oświadczenie, w którym podkreślił, że Kościół jest otwarty na rozmowę o zastąpieniu Funduszu innymi rozwiązaniami o charakterze prawno-podatkowym. Przypomniał, że gotowość do takich rozmów wykazywał już w latach 2012-2013, gdy został wypracowany wspólny projekt.

Biskup Miziński podkreślił, że wznowione prace w tej sprawie powinny się odbywać „w zgodzie z postanowieniami konkordatu, a także z konstytucyjną zasadą konsensualnej formy regulacji relacji między państwem a Kościołami związkami wyznaniowymi”. Tak właśnie przebiegały negocjacje w sprawie projektu z 2013r. Przypomnijmy, że art. 22. Konkordatu, który dotychczas nie został zrealizowany, mówi: „Przyjmując za punkt wyjścia w sprawach finansowych instytucji i dóbr kościelnych oraz duchowieństwa obowiązujące ustawodawstwo polskie i przepisy kościelne, układające się Strony stworzą specjalną komisję, która zajmie się koniecznymi zmianami”.

NOWE OKOLICZNOŚCI

Ks. prof. Walencik podkreśla, że projekt z 2013r. (uczestniczył w pracach nad nim) zwiiera gotowe rozwiązania, choć wymagają one dostosowania do zmian prawnych, które zaszły od tamtego czasu. – Trzeba dostosować projekt do nowych przepisów, nm. Zmieniły się zasady przekazywania 1,5 proc. na organizacje pożytku publicznego, a na takim samym mechanizmie opierał się projekt dotyczący Funduszu – tłumaczy. Zwraca też uwagę, że w 2013r. co do zasady Kościoły i związki wyznaniowe zgodziły się na nowe rozwiązanie, ale wskazywały na pewne trudności. Na przykład przedstawiciele Kościoła prawosławnego zauważyli, że wielu jego wiernych to rolnicy, więc nie płacą podatku dochodowego od przychodów z produkcji rolniczej, w związku z tym nie będą mieli możliwości dokonania odpisu od podatku.

Od 2013r. znacznie wzrosła kwota wolna od podatku, obecnie wynosi 30 tys. zł, a nowy rząd zapowiada nawet 60 tys. zł. To oznacza, że osoby o dochodach poniżej 5 tys. zł. brutto nie będą płacić podatków, a więc i odpisu na kościół nie będą mogli zrobić, a tu akurat jest bardzo liczna grupa wiernych – tłumaczy ks. prof. Walencik. Z kolei mało liczne związki wyznaniowe, gromadzące do kilkunastu tysięcy wiernych, mogą mieć problem z uzbieraniem wystarczającej kwoty.

Kościół Ewangelicko-Augsburski w RP obok wskazanych problemów zwraca uwagę, że w Kościele ewangelickim aż 50 procent małżeństw stanowią pary mieszane. Luteranie uważają, że małżonkowie powinni mieć możliwość podziału dokonywanego odpisu pomiędzy dwa różne Kościoły, według swojej przynależności wyznaniowej.

Ks. prof. Walencik podkreśla, że nie wiadomo, jak system z odpisem podatkowym sprawdzi się w praktyce, dlatego w ustawie powinien znaleźć się zapis o okresie przejściowym, w którym państwo będzie dopłacać, gdyby odpis na dany Kościół czy związek wyznaniowy okazał się za mały, aby opłacić składki ubezpieczeniowe duchownych.

Wiara przez uczynki

01.03.

Zespół inicjacyjny z Rady 17938 z Lublina przeprowadził Ceremonię Zasad Rycerskich: Miłosierdzia, Jedności i Braterstwa, podczas której przyjęto nowego Brata.

Rycerze Kolumba ze Szczekocin uczestniczyli w parafialnej Nocnej Drodze Krzyżowej na Święty Krzyż. Przemarsz 17 km był doskonałą okazją, aby łączyć się z Naszym Zbawicielem w Jego drodze krzyżowej.

02.03.

Bracia z Rady 15128 z Krakowa zorganizowali dla Rejonu 1 Wielkopostny Dzień Skupienia Mężczyzn pod hasłem „Wstanie i módlcie się, abyście nie ulegli pokusie”. Spotkanie rozpoczęło się adoracją Najświętszego Sakramentu, następnie Mszą Świętą. Konferencję poprowadził Brat w rycerstwie Ks. prof. Witold Ostafiński. Spotkanie zakończono wspólną Agapą.

03.03.

W parafii Matki Bożej Fatimskiej i Sanktuarium Męczeństwa bł. Ks. Jerzego Popiełuszki miało miejsce Nawiedzenie Ikony Matki Bożej Jasnogórskiej. W wydarzeniu wzięli udział Rycerze Kolumba z Rady Lokalnej 17327 z Włocławka.

W auli Akademii Kultury Społecznej i Medialnej w Toruniu miała miejsce Ceremonia Stopnia Patriotycznego. Zaszczytu mianowania na Stopień Patriotyczny dostąpiło 98 Braci Rycerzy, w tym dwóch księży. Przed Ceremonią kandydaci wzięli udział w uroczystej Mszy Świętej koncelebrewanej, której przewodniczył Ks. Bp senior diecezji włocławskiej Wiesław Mering.

Rycerze Kolumba z Rady Lokalnej 14566 w Myszyńcu przeprowadzili czwarte już spotkanie formacyjne mężczyzn w ramach programu COR. Po zakończonej konferencji o Męce Pańskiej, odbyła się projekcja filmu „Pasja” oraz wspólna modlitwa.

Rycerze Kolumba z Rady 16015 w Zduńskiej Woli wzięli udział w obchodach Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Niezłomnych. Podczas Mszy Świętej za Ojczyznę Bracia wystawili Poczet Sztandarowy. Po zakończonej Eucharystii zebrani udali się pod pomnik Żołnierzy Wyklętych przy ul. Złotnickiego, gdzie złożyli wiązanki kwiatów.

07.03.

Rada Rycerzy Kolumba 17600 w Suwałkach rozpoczęła obchody Dnia Założyciela - Bł. Ks. Michaela McGivneya - nieco wcześniej. Po Mszy Świętej Zespół Inicjacyjny przeprowadził Ceremonię Zasad Rycerskich: Miłosierdzia Jedności i Braterstwa, podczas której w szeregi Rady w Suwałkach został włączony nowy Rycerz.

08.03.

Rycerze Kolumba z Rady Lokalnej 17974 wraz z Kołem Obrońców Życia sprowadzili do Sanktuarium Św. Józefa we Włocławku wystawę Pro-Life „Kochamy Każde Życie”.

Z 8 na 9 marca Rycerze Kolumba z radomskiej Rady Lokalnej 14004 uczestniczyli w nocnej Drodze Krzyżowej, pod duchowym przewodnictwem Kapelana Ks. Wiesława Lenartowicza. Rozważając Mękę Pańską, pod osłoną nocy Bracia przeszli dystans 17 kilometrów. Nocną Drogę Krzyżową zakończono w Kaplicy Wieczystej Adoracji imienia Św. Jana Pawła II w Jedlni.



Rycerze z Rady 17750 Najświętszego Serca Jezusowego w Słupsku zorganizowali Integracyjną Drogę Krzyżowa pw. Szymona z Cyreny, na którą w sposób szczególny zostały zaproszone osoby z niepełnosprawnościami i wolontariusze, którzy służyli pomocą tym osobom w przebyciu ok. 5 km trasy. Rozważania dotyczące sensu cierpienia i niepełnosprawności przygotował Ks. Paweł.

08 marca w parafii pw. Św. Barbary w Wieluniu Rycerze Kolumba z Rady 17730 uczestniczyli w drodze Krzyżowej oraz Mszy Św. w intencji wszystkich Pań z parafii. Po zakończonej Eucharystii Bracia obdarowali wszystkie panie symbolicznym kwiatkiem.

W dniach 08- 09 marca Rycerze Kolumba z Rady Lokalnej 15299 z Suchedniowa, wraz z parafialnym zespołem Caritas i wolontariuszami, przeprowadziła wielkanocną zbiórkę żywności.

09.03.

W Radzie 17586 w Radomiu Zespół Inicjacyjny przeprowadził Ceremonię Zasad Rycerskich: Miłosierdzia, Jedności i Braterstwa. W szereg Rycerzy wstąpiło dwóch nowych Braci do nowo budowanej rady. Po uroczystym przyjęciu wszyscy Bracia wraz z Małżonkami zostali zaproszeni na poczęstunek.

Rycerze Kolumba z Rady 14983 im. Matki Bożej Piekarskiej, działającej przy parafii pw. Krzyża Świętego w Tychach-Czułowie uczestniczyli we Mszy Świętej z okazji 14-tej rocznicy powstania Rady Rycerzy Kolumba oraz uroczystego poświęcenia Sztandaru Rady. Po zakończeniu uroczystości odbyło się spotkanie wszystkich zaproszonych gości.

Rycerze Kolumba z Wielunia zorganizowali wyjazd do Krakowa na Misterium Męki Pańskiej zorganizowanej przez Księża Salezjanów. Bracia uczestniczyli we Mszy Św. w Łagiewnikach, gdzie odbyła się krótka adoracji i ucałowanie relikwii Św. Siostry Faustyny.

10.03.

Będąca w budowie rada w Gdańsku Złotej Karczmi - przynależąca do Rady Lokalnej 15117 w Gdańsku Brętowie) - powiększyła się o kolejnego Rycerza. Jeden z Braci został awansowany do stopnia rycerskiego. Ceremonię Zasad Rycerskich przeprowadził Zespół Inicjacyjny z Rady Lokalnej 15117.



SKLEPRYCERSKI.COM
nowości - promocje



Rycerze Kolumba z Rady 15500 (Wodzisław Śląski) w dniach 08-10 marca zaprosili mężczyzn i parafian na Triduum ze Św. Józefem. Drogę Krzyżową prowadzili Rycerze Kolumba. Po Mszy Św. w sobotę rycerze odczytali litanie do Św. Józefa i Akt zawierzenia Narodu Polskiego i Rodziny. Triduum zakończyło się Drogą Krzyżową ulicami parafii, podczas której rozważania poprowadził Kapelan Rady Ks. Prob. Stanisław.

W niedzielę grono Rycerzy Kolumba Rejonu 1 powiększyło się o dwóch mężczyzn. W Parafii Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Bibicach odbyła się pierwsza Ceremonia Zasad Rycerskich, dając tym samym początek tworzenia się nowej Rady Lokalnej. Do grona Rycerzy został przyjęty Proboszcz parafii Ks. Jan i jeden katolicki mężczyzna. Ceremonię przeprowadził Zespół Inicjacyjny z Rady 17667

W niedzielę 10 marca odbyło się kolejne spotkanie dla mężczyzn z cyklu "Spotkania u McGivneya", którego organizatorem są Rycerze Kolumba z Rady 14004. Konferencję pt. " Post, Jałmużna i Modlitwa. Droga Chrześcijanina w Wielkim Poście " poprowadził gospodarz miejsca Ksiądz Wiesław Lenartowicz. W spotkaniu uczestniczyło 30 mężczyzn, którzy po wygłoszonej konferencji wzięli udział w dyskusji oraz dzielili się własnymi doświadczeniami oraz świadectwami. Na zakończenie marcowego spotkania mężczyźni odmówili dziesiątkę Różańca Świętego.

W niedzielę 10 marca Rycerze Kolumba z Rady Lokalnej 14004 zorganizowali w Domu McGivneya kolejną zbiórkę krwi, którą przeprowadzili pracownicy Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Radomiu. W sumie zebrano prawie 6 litrów krwi.

W Radzie Lokalnej 15216 w Radomiu Rycerze Kolumba zorganizowali Dzień Formacyjny. Spotkanie rozpoczęła konferencja, którą wygłosił Ojciec Rafał Dudek Benedyktyn z Klasztoru w Krakowie Starym. Hasłem konferencji było: „Ora et labora - Módl się i pracuj”. Po zakończonej konferencji odbyła się wspólna modlitwa z wystawieniem Najświętszego Sakramentu i Msza Święta. Na zakończenie Bracia wraz z rodzinami udali się na spotkanie związane z „Dniem Kobiet” i wspólną dyskusję, którą rozpoczął gość specjalny prezes Robert Hodio z „Fundacji Powstań Bracie”.

12.03.

Rycerze Kolumba z Rady Lokalnej nr 17974 z Sanktuarium Św. Józefa we Włocławku posługiwali podczas ogólnopolskiej peregrynacji Matki Bożej w znaku Ikony Jasnogórskiej.

13.03.

W krakowskich Łagiewnikach odbyło się dziś pierwsze, w Rejonie 1, spotkanie w ramach inicjatywy COR, które poprowadził Brat Tomasz Adamski.

Rycerze Kolumba z Rady 17569 z Szydłowca po raz pierwszy przeprowadzili spotkanie formacyjne w ramach inicjatywy COR. Przed spotkaniem przeprowadzono Ceremonię Zasad Rycerskich: Miłosierdzia, Jedności i Braterstwa, podczas której do szydłowieckiej Rady przyjęto dwóch nowych Braci.

Bracia z Rady Lokalnej 17586 z Radomia przed nabożeństwem Matki Boskiej Fatimskiej, patronki tej rady przeprowadzili Ceremonię Zasad Rycerskich: Miłosierdzia, Jedności i Braterstwa. W czasie ceremonii przyjęto kolejnego Brata w szeregi Rycerzy Kolumba.

14.03.

W czwartek Wielkiego Postu, Rycerze Kolumba z Rady Lokalnej 17050 z Warszawy wraz ze swoim Kapelanem uczestniczyli w nabożeństwie Drogi Krzyżowej. Myślą przewodnią przygotowanych rozważań były dzieci nienarodzone.

15.03.

Rycerze Kolumba z Koszalina wzięli udział w miejskiej Drodze Krzyżowej w Koszalinie. W tym roku przy

poszczególnych stacjach były czytane rozważania „ O miłosierdziu” napisane przez Bp. Czesława Domina. Nabożeństwo odbyło się dokładnie w 28. rocznicę śmierci drugiego Biskupa koszalińsko-kołobrzeskiego.

Rycerze Kolumba z Rady Lokalnej 18403 działającej przy parafii Św. Andrzeja Boboli w Bystrem, zorganizowali i poprowadzili Drogę Krzyżową ze Św. Józefem.

W dniu 15 marca Bracia z Rady 15219 oraz 17666 z Poznania uczestniczyli w męskiej Drodze Krzyżowej ulicami Ostrowa Tumskiego. Droga Krzyżowa odbyła się pod przewodnictwem Jego Ekscelencji Ks. Bp. Jana Głapiaka w intencji Ojczyzny, rozpoczynając tym samym Nowennę w tej intencji.

W ramach Dni ze Św. Józefem Rycerze Kolumba z Rady 17667 poprowadzili w Bazylice Bożego Miłosierdzia w krakowskich Łagiewnikach Drogę Krzyżową.

Dzień ze Świętym Józefem. Rycerze z Rady 15759 po Mszy Świętej wieczornej wyruszyli na szlak Drogi Krzyżowej z parafii Świętego Jana Pawła II. Maszerując ulicami Stalowej Woli rozważali poszczególne Stacje Drogi Krzyżowej. Po trzech godzinach Bracia dotarli do Sanktuarium Świętego Józefa w Nisku, gdzie zostali przywitani przez Kustosza. Grupa liczyła 98 mężczyzn.

skleprycerski.com - Licheń 17-18 maja 2024

KONWENCJA STANOWA



Zapraszamy na stoisko - nowości, strefa niskich cen, hity sprzedażowe, zakupy bez dodatkowych kosztów, specjalne rabaty.

ZAPRASZAMY!

16.03.

W minioną sobotę Rycerze Kolumba z Rady lokalnej 14577 ze Skarżyska Kamiennej zorganizowali i poprowadzili Drogę Krzyżową do Sanktuarium Relikwii Drzewa Krzyża Świętego na Św. Krzyżu.

Tego dnia w Pionkach odbył się Dzień Skupienia dla Rycerzy Kolumba i ich Małżonek. Gośćmi specjalnymi byli Delegat Rejonowy Br. Marek Tyka oraz Dyrektor Stanowy ds. kontaktów z Kapelanami Br. Jan Malik. W czasie wydarzenia przeprowadzono Ceremonię Zasad Rycerskich, podczas której przyjęto trzech Braci do Rady z Kozienic i jednego Brata do Rady z Pionek. Na zakończenie rozpoczęto peregrynację Ikony Św. Józefa w kościele Św. Barbary w Pionkach.

17.03.

Rycerze Kolumba z Rady Lokalnej 15622 uczestniczyli w Ekstremalnej Drodze Krzyżowej. Bracia pokonywali

odcinki po dwóch, a ich droga zaczynała się spod Kościołów z okolic Tomaszowa Mazowieckiego. Każda para Rycerzy miała do przejścia około 20 km. Zakończenie Drogi Krzyżowej miało miejsce w Sanktuarium Św. Antoniego w Tomaszowie Mazowieckim.

Rada Lokalna 15947 z Milicza obchodziła święto patronalne Kapelana Rady Ks. Kanonika Zbigniewa Słobodeckiego. Oprócz życzeń imieninowych i podziękowań za ojcowską opiekę nad Radą wręczono Ks. Zbigniewowi ikonę Matki Bożej z Guadelupe.

Rada Rycerzy nr 16709 z Sieradza zorganizowała Krucjatę Różańcową w intencji Ojczyzny ulicami miasta. Bracia rozpoczęli drogę w parafii pw. Św. Stanisława Biskupa, gdzie wzięli udział w Gorzkich Żalach; zakończyli przemarsz w parafii pw. Najświętszego Serca Jezusowego przy pomniku Bł. Ks. Popiełuszki litanią do Ks. Jerzego.

Rycerze Kolumba z Rady 14983 w Tychach-Czułowie uczestniczyli w urodzinowej Mszy Świętej w intencji Zaczego Brata w Rycerstwie Proboszcza Ks. Krzysztof Anczok z parafii pw. Krzyża Świętego w Czułowie.

19.03.

Bracia z Rejonu 1, przy wsparciu wolontariuszy, przygotowali i zapakowali 144 szt. paczek z żywnością na Ukrainę w ramach programu Rady Najwyższej Solidarni z Ukrainą. W najbliższych dniach paczki trafią do magazynu w Łańcucie, a dalej już na Ukrainę.

21.03.

W miniony czwartek tj. 21 marca, Zespół Inicjacyjny z Rady 14004 przeprowadził Ceremonia Zasad Rycerskich: Miłosierdzia, Jedności i Braterstwa. Podczas ceremonii przyjęto w nasze szeregi dwóch nowych Braci.

Na spotkaniu Rady Lokalnej 17607 w Jastrowiu, po Mszy Św. Zespół Inicjacyjny przeprowadził Ceremonię Zasad Rycerskich: Miłosierdzia, Jedności i Braterstwa. W czasie ceremonii przyjęto dwóch nowych Braci, którzy przyjęli zaproszenie do Rycerstwa od Kapelana Rady Ks. Stanisława oraz Ks. Wojciecha.

22.03.

W miniony piątek tj. 22.03. Rycerze Kolumba z Rady 16405 wzięli udział w Drodze Krzyżowej ulicami miasta Brodnicy. Bracia w Rycerstwie uczestniczyli we Mszy Świętej poprzez posługę służby liturgicznej, odczytanie jednej ze Stacji Drogi Krzyżowej, jak i asystowali przy Krzyżu.

W dniu 22 marca w parafii Św. Franciszka z Asyżu odbyła się Droga Krzyżowa ulicami miasta. W wydarzeniu wzięli Rycerze Kolumba z Wrocławia.

Rycerze Kolumba z Rada 16014 w Ciechocinku przeprowadzili Ceremonię Zasad Rycerskich: Miłosierdzia, Jedności i Braterstwa. W czasie ceremonii zostało przyjętych dwóch Braci.

23.03.

W sobotni wieczór Bracia Rycerze z Gdańska i Żukowa uczestniczyli w matemblewskim Sanktuarium pw. MB Brzemiennej w Drodze Krzyżowej w intencji obrony życia.

Zespół Inicjacyjny z Rady 14983 Tychy przeprowadził Ceremonię Zasad Rycerskich: Miłosierdzia, Jedności i Braterstwa. Podczas ceremonii przyjęto do rady dwóch Braci.

W sobotę Rycerze Kolumba z Rady 17886 z Żalna wzięli udział w meczu charytatywnym w piłkę siatkową. Pieniądze zebrane podczas meczu, przekazane zostały dwuletniej chorej Emilii, u której zdiagnozowano nieuleczalną chorobę fenylketonurię.

24.03.

24 marca w godzinach wieczornych, Rycerze Kolumba z radomskich rad wzięli udział w Drodze Krzyżowej ulicami miasta Radomia. Wierni przeszli sprzed Kościoła św. Jana Chrzciciela (Fara) do katedry Opieki Najświętszej Maryi Panny. W nabożeństwie wzięło udział około 2000 mieszkańców Radomia. Bracia Rycerze, na prośbę Ks. Bp. Marka Solarczyka oraz Ks. Mariusza Chamerskiego z Duszpasterstwa Akademickiego, czuwali nad poprawnym przebiegiem Drogi Krzyżowej.

Rada Rycerzy Kolumba nr 15500 z Wodzisławia Śląskiego reprezentowała parafię Św. Wawrzyńca w Drodze Krzyżowej ulicami miasta dekanatu wodzisławskiego. Rycerze Kolumba czytali rozważania Męki Pańskiej, nieśli Krzyż oraz zabezpieczali przemarsz.

Po Mszy Świętej o godzinie 10.30 w parafii Św. Jana Chrzciciela na Prądniku Czerwonym w Krakowie, Rada 15128 zorganizowała „Konkurs Palm” wykonanych samodzielnie przez dzieci z parafii. Wszyscy uczestnicy zostali obdarowani słodyczami i książeczkami. Nagrodzono dyplomami oraz książkami wykonane palmy w trzech kategoriach: miniaturowe, średnie i duże.

W Niedzielę Palmową w godzinach popołudniowych Rycerze z Rady 16266 z Rembieszyc przygotowali i przeprowadzili "Ekstremalną Drogę Krzyżową". Trasa wiodła przez miejscowości parafii z Kościoła, aż do kaplicy parafialnej, na najwyższym szczycie w Mieronicach. Długość trasy to około 10 km.

W Niedzielę Męki Pańskiej w Skarżysku Kamiennej odbyła się Droga Krzyżowa ulicami miasta, w intencji Ojczyzny, zgody narodowej i poszanowania życia ludzkiego. W świadectwie wiary brali udział także Rycerze z Rady 14577.

29.04.

Rycerze Kolumba z Rady 15420 uczestniczyli w asyście Służby Liturgicznej Ołtarza podczas Liturgii Męki Pańskiej. Bracia również wzięli czynny udział w Drodze Krzyżowej, która ponownie po wielu latach poprowadzona została ulicami Kozienic, z Kościoła pw. Św. Krzyża do Parafii Św. Rodziny. Rozważania przygotował Kapelan Rady Ks. Dariusz Sałek wraz z Rycerzami w oparciu o życie i duchowość Czcigodnej Służebnicy Bożej Matki Kazimiery Gruszczyńskiej, założycielki Zgromadzenia Sióstr Franciszek od Cierpiących.

30.04.

Rycerze Kolumba z Rady Lokalnej 17645 przekazali szesnaście paczek żywnościowych na Śniadanie Wielkanocne dla osób samotnych i potrzebujących z Parafii Szczekociny.

Adrian Pawłowski

Dyrektor ds. PR

Zakonu Rycerzy Kolumba w Polsce

Ceremonie MJB przeprowadzone w marcu 2024r.

2 marca odbyła się pierwsza w tym miesiącu Ceremonia MJB do Rady 17586 z Radomia przyjęto trzech mężczyzn, dwóch Braci do RL, natomiast jeden do nowo budowanej rady.

7 marca Ceremonia MJB odbyła się w Chlewiskach, Zespół Rady 14004 z Radomia przyjął trzech mężczyzn, co pozwala na utworzenie nowej RL w Diecezji Radomskiej.



Również 7 marca Rada 17600 z Suwałk, podczas Ceremonii MJB do swego grona przyjęła jednego mężczyznę.



W tym samym dniu w Stalowej Woli do rady 15759 przyjęto czterech mężczyzn, w tym księdza proboszcza, jest to zaczątek, do nowej rady.



Dzień później w Tarnowie, po Mszy Św. zespół Rady 16100, podczas Ceremonii MJB przyjął dwóch mężczyzn, w tym ks. proboszcza z Sanktuarium Św. Jakuba w Brzesku i Brata z Sanktuarium M.B. Szkaplerznej i jest to ósmy Brat w budowanej w parafii radzie.



9 marca natomiast inicjacja MJB odbyła się w Radomiu w Radzie 17586. W szeregi Zakonu wstąpiło dwóch mężczyzn, także do nowo budowanej rady.



10 marca do Rady 16999 w Brusach przyjęto podczas Ceremonii MJB pięciu mężczyzn.

Kolejna w tym dniu Ceremonii MJB odbyła się w Gdańsku Złotej Karczmi, do budowanej rady przyjęto jednego mężczyznę, a jeden został awansowany do stopnia rycerskiego. Ceremonie przeprowadził zespół Rady 15117.



Również 10 marca w Bibicach zespół z łagiewnickiej Rady 17667 przeprowadził Ceremonię MJB podczas której przyjęty został ks. proboszcz Jan Przybocki i jeden parafianin.



11 marca do Rady 17816 w Wysmierzycach przyjęty został jeden mężczyzna. Ceremonię po raz pierwszy przeprowadził zespół z miejscowej Rady w obecności ks. kapelan. Również w tym dniu RL 15523 z Czeladzi powiększyła się o jednego mężczyznę.

Natomiast 12 marca w Tarnowskich Górach przyjęto do Zakonu aż piętnastu mężczyzn. Jest to nowe miejsce na mapie Polski. Podziękowania dla Brata Leszka Waksmundzkiego za wsparcie.

Także 12 marca w Krakowskich Swoszowicach RL 16650 przeprowadziła Ceremonię MJB, w trakcie której przyjęto dwóch mężczyzn a jeden Brat został podniesiony do III stopnia.



13 marca odbyła się Ceremonia MJB w Radomiu Rada 17586 przyjęła kolejnego mężczyznę. Również w tym dniu w trakcie Ceremonii MJB Rada 15759 ze Stalowej Woli przyjęła jednego mężczyznę. Natomiast w Szydłowcu do RL17569 przyjęto dwóch mężczyzn.



15 marca we Wrocławiu w trakcie Ceremonii MJB przyjęto jednego mężczyznę.



17 marca podczas Ceremonii MJB w Kielcach do RL przyjęto jednego mężczyznę a jednego Brata podniosła do III stopnia. Także w tym dniu Rada w Pionkach podczas Ceremonii MJB przyjęła w swoje szeregi czterech mężczyzn, w tym ks. proboszcza z Kozienic Dariusza Sałka. Dwóch Braci z Kozienic awansowało do pełni rycerstwa.



Także 17 marca Rada 16999 z Brus w trakcie Ceremonii MJB powiększyła się o pięciu mężczyzn.



20 marca w Dziemianach w parafii Św. Antoniego Padewskiego, podczas przeprowadzonej Ceremonii MJB do Zakonu dołączyło dziesięciu mężczyzn. Jest to budowa nowej rady, szczególnie podziękowania dla ks. proboszcza Andrzeja.



21 marca Rada 17586 z Radomia w swoje szeregi przyjęła jednego mężczyznę. Natomiast Rada 14004 również z Radomia przeprowadziła Ceremonię MJB w trakcie której przyjęła dwóch mężczyzn.



Także 21 marca Rada Lokalna z Ciechocinka w swoje szeregi przyjęła dwóch mężczyzn. Natomiast 23 marca Rada 14983 z Tych przeprowadziła Ceremonię MJB w trakcie której przyjęła dwóch mężczyzn.



26 marca budująca się wspólnota Rycerzy Kolumba w Kaliszu powiększyła się o jednego mężczyznę. Natomiast ostatnia Ceremonia MJB w marcu odbyła się w Stalowej Woli, do Rady 15759 przyjęto również jednego mężczyznę.



Vivat Jezus!!

Świadectwo

Wydarzyło się to w latach 90-tych ubiegłego wieku. Do czasu wydarzenia, które opisuję, nic nie wiedziałem o **DUCHOWEJ ADOPCJI DZIECKA POCZĘTEGO**. Mieszkam w Gdyni. W tamtym czasie byłem oddelegowany służbowo do pracy w Bydgoszczy.

Jest noc z 24 na 25 marca. Śpię spokojnie. Naraz pomimo zamkniętych oczu widzę światło zbliżające się do mnie. Wraz ze światłem pojawiają się małe postacie, które biorą mnie za nogi i ręce ciągnąc do siebie. Domyśliłem się, że są to anioły, które będą wyciągać duszę z mojego ciała. Chyba tak wygląda śmierć. Było ich dużo przy każdej nodze i ręce. Stały tak gęsto przy sobie, że nie widziałem ich skrzydeł, tylko twarze i rączki. O Boże – koniec ze mną. A gdzie spowiedź i Komunia święta? Głośno wołam, Panie, daj mi jeszcze jeden dzień, abym mógł pojechać do domu, być na mszy św. i pożegnać się z Rodziną. A tu nic – jeszcze mocniej ciągną. Proszę o dziesięć godzin. Nic to nie dało, jeszcze mocniej ciągną. W wielkiej rozpacz proszę o dwie godziny! Puściły moje ręce i nogi. Odeszły. Światło zniknęło.

Otwieram oczy i o dziwo – leżę na plecach, a moje ręce i nogi są podniesione. O Boże, to nie sen, to było naprawdę. Wciskam przycisk na budziku - jest godzina piąta rano. Prosiłem Boga o dwie godziny, czyli o siódmej pożegnám się z tym światem. Szybka poranna toaleta, ubieram się i wyskakuję na miasto Bydgoszcz. Biegnę do kościoła, gdzie chodziłem na wieczorne nabożeństwa po pracy. Czytam na tablicy ogłoszeń, że pierwsza Msza święta o godzinie siódmej. Niedobrze, umrę przed drzwiami. Biegnę dalej – widzę kościół zakonny, a tu pierwsza msza święta o ósmej. Wpadam prawie w rozpacz. Pytam przechodniów, gdzie jest najbliższy Kościół. Jedna pani mówi, że za rzeką jest kościół. Znalazłem go, a tu msza święta o 6:30.

Powinienem się wypowiadać i przyjąć komunię świętą przed siódmą. Jest Krzyż Misyjny. Klękam przed nim. Po chwili słyszę brzęk kluczy w drzwiach. To kościelny otworzył drzwi. Podbiegam i pytam go o Mszę świętą i czy ksiądz będzie spowiadał. Potwierdza. Uspokoilem się. Wszedłem do kościoła. Po chwili dzwonek i z zakrystii wychodzą ministranci oraz dwóch księży. Jeden do Mszy świętej, a drugi, aby spowiadać. Patrząc, gdzie jest konfesjonał, aby być pierwszy. Spowiedź głęboka, prawie, że generalna. Po spowiedzi siadam do ławki. Ksiądz mówi kazanie. A ja odmawiam zadaną pokutę.

Po skończonym kazaniu ksiądz mówi te słowa: (..) „tak jak już wspominałem na wstępie Mszy świętej (a ja nie wiem co mówił, gdyż spowiadałem się w tym czasie), tak jak już wspominałem, teraz nastąpi **DUCHOWA ADOPCJA DZIECKA POCZĘTEGO**. Kto chce przystąpić, niech podejdzie przed ołtarz, zapali świecę i wspólnie odmówimy przypisaną na to przyjęcie modlitwę. O, gdybyście wiedzieli, jak te dzieci was proszą i błagają. Jak te dzieci małymi rączkami ciągną was za ręce i nogi - przyjdźcie i ratujcie nas, to byście tu wszyscy przyszli przed ołtarz”.

O Boże, myślałem, że zemdleję. To nie chodzi o moją śmierć, a o życie poczętych dzieci. Jak strzała znalazłem się przed ołtarzem i przystąpiłem do Duchowej Adopcji. Po Mszy świętej długo dziękowałem Panu Bogu za to, że mnie wybrał do Adopcji Dziecka Poczętego i do niej specjalnie przygotował. Od tamtego czasu co roku 25 marca adoptuję w parafii kolejne **DZIECKO POCZĘTE**. Od kilku lat adoptuję też drugie **DZIECKO** w dniu 15 sierpnia, podczas Mszy świętej odprawianej na Jasnej Górze. Zwiększyłem też modlitwę z 9-ciu miesięcy do 12-tu, gdyż pomyślałem sobie, że Pan Bóg może mi przydzielić Dziecko do obrony, które pocznie się za miesiąc bądź dwa.

W tym bydgoskim kościele byłem pierwszy raz. Nikogo nie znałem, a kapłan wypowiadał takie słowa, jakby był u mnie w nocy i wszystko widział. Po tych słowach zrozumiałem, że to nie były anioły po moją duszę, a dusze dzieci poczętych, którym grozi aborcja. Dowodzi to, że Duchowa Adopcja Dziecka Poczętego nie jest dziełem ludzkim, a dziełem z natchnienia Bożego, gdzie Pan Bóg zwraca się do nas o ratunek dla poczętych swoich stworzeń, aby żyły na świecie i wypełniały powierzone im zadania.

Stanisław